
اخبار كشور

گردهمایی جهانی عاشقان قرآن امسال هم روی آنتن می‌رود
دلنوازی »محفل« در لحظات قبل از افطار

شبکه سه رسانه ملی امسال هم با برنامه »محفل« لحظات پیش از 
افطار را به لحظاتی معنوی‌ تبدیل می‌کند که در سال‌های گذشته با استقبال 
بی‌نظیر مخاطبان همراه بوده است و امسال با تغییرات مهم و چهره‌های 

جدیدی تقدیم علاقه‌مندان می‌شود. 
به گزارش خبرنگار کیهان، برنامه »محفل« امسال با اجرای رسالت بوذری 
و تهیه‌کنندگی سید محمدحسین ‌هاشمی‌گلپایگانی پیش از افطار بر روی 

آنتن شبکه سه سیما خواهد رفت.
بزرگ‌ترین تغییر این فصل برنامه »محفل« تغییر و تحول در ترکيب 
میزبانان این برنامه است، در کنار چهره‌های نام‌آشنای برنامه »محفل« 
همچون حامد شاکرنژاد)قاری بین‌المللی و حافظ قرآن(‌، احمد ابوالقاسمی 
)داور و کارشناس مطرح قرآنی(‌، حجت‌الاسام غلامرضا قاسمیان )استاد 
حوزه و دانشگاه(، حسنین الحلو)قاری برجسته قرآن از عراق در آستان 
حضرت عباس)ع(( امسال سه چهره جدید به این محفل معنوی پیوسته‌اند‌، 
یک کارشناس قرآنی برجسته از مصر سرزمین اساتید بزرگ تلاوت که با 
سبک بی‌نظیر خود جلوه‌ای خاص به برنامه می‌بخشد، یک متخصص قرآنی 
از افغانستان که با تسلط و بیان ویژه‌اش تنوعی زیبا در برنامه »محفل« ایجاد 
خواهد کرد، همچنین برای نخستین‌بار یک میزبان اهل تسنن که نشان‌دهنده 

همبستگی و وحدت مذاهب اسلامی است، در این برنامه حضور دارد.
مرگ مشکوک بازیگر مطرح‌ هالیوود و همسرش

مرگ جین هکمن، بازیگر سرشناس‌ هالیوود و برنده دو جایزه اسکار، 
و همسرش بتسی آراکاوا، همچنان در حال بررسی است. اجساد این زوج 
که در خانه‌شان در سانتافه، نیومکزیکو، کشف شد، نشانه‌ای از مسمومیت 
با مونوکسید کربن یا ضربه خارجی نداشتند، اما تحقیقات برای تعیین علت 

دقیق مرگ آن‌ها ادامه دارد.
بر اساس گزارش مقامات محلی، ضربان‌ساز مصنوعی هکمن آخرین 
فعالیت خود را در ۱۷ فوریه ثبت کرده است، که احتمالاً روز مرگ این بازیگر 
بوده است. با این حال، هنوز مشخص نیست کدام یک از آن‌ها زودتر فوت 
کرده‌اند. گزارش‌های نهائی سم‌شناسی و کالبدشکافی ممکن است هفته‌ها یا 

حتی ماه‌ها طول بکشد.
در صحنه مرگ در سانتافه، نیومکزیکو، دو گوشی سبز، چند بطری دارو، 
یک تقویم برنامه‌ریزی برای سال ۲۰۲۵ و سایر شواهد جمع‌آوری شد. مقامات 
تأکید کردند که هیچ سیستم امنیتی در خانه وجود نداشته که بتواند به 
روشن‌تر شدن زمان وقایع کمک کند. لزلی آن هکمن، دختر جین هکمن، 
در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد که پدرش با وجود سن بالا، از سامت 
جسمانی خوبی برخوردار بود و هیچ جراحی مهمی در ماه‌های اخیر انجام 
نداده بود. او همچنین از همسر پدرش، بتسی آراکاوا، به‌خاطر مراقبت‌هایش 
قدردانی کرد. جین هکمن، یکی از بزرگ‌ترین بازیگران تاریخ سینما، با بازی 
در فیلم‌هایی چون »ارتباط فرانسوی«، »نابخشوده« و »سوپرمن« به شهرت 
جهانی رسید. او در سال ۲۰۰۴ از دنیای بازیگری بازنشسته شد و از آن 
پس زندگی خصوصی‌تری را در پیش گرفت.مرگ این زوج، جامعه هنری و 
طرفداران هکمن را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار داده است. تحقیقات برای 

روشن‌ شدن علت مرگ آن‌ها ادامه دارد.
آستان قدس رضوی برای رمضان 
در 30 شبکه برنامه پخش می‌کند

مدیریت رسانه‌های صوتی و تصویری آستان قدس رضوی به مانند 
سال‌های گذشته امسال هم برای ماه رمضان ویژه‌برنامه‌های متعددی را تدارک 
دیده است. به طور کلی بیش از 30 شبکه رادیویی، تلویزیونی و بین‌المللی در 
ایام ماه مبارک رمضان به‌صورت ویژه، برنامه‌های حرم مطهر رضوی را پوشش 

خواهند داد. 
سیدمحمدرضا موسوی‌کیا، مدیریت رسانه‌های صوتی و تصویری آستان 
قدس رضوی گفت: باتوجه به استقبال مخاطبان و بازخوردهای گرفته شده 
ویژه برنامه »پناه« را برای دومین سال متوالی تولید کنیم. این برنامه به مانند 
سال گذشته از شبکه دو سیمای ملی پخش خواهد شد. »پناه« ویژه‌برنامه 
افطار است و هر روز از یکساعت قبل از افطار آغاز و تا اذان مغرب و عشا ادامه 
خواهد داشت. ویژه‌برنامه دیگری که برای ماه رمضان تدارک دیده‌ایم، تفسیر 
قرآن کریم در کلام آیت‌الله مروی تولیت معزز آستان قدس رضوی است. این 

ویژه‌برنامه هم روزانه از شبکه دو سیما از ساعت 6 صبح پخش خواهد شد.
وی افزود: ویژه‌برنامه نفحات قرآن که از شبکه قرآن پخش خواهد شد در 
ماه رمضان تقدیم نگاه بینندگان خواهد شد. در این برنامه تلاش شده تا قاریان 
برگزیده معرفی شوند و مخاطبان با آنها آشنا شوند. چند ویژه‌برنامه برای سحر 
ماه رمضان تدارک دیده‌ایم که شامل سر سحر پخش از مرکز خراسان رضوی 
و رضوی تی‌وی، وقت سحر پخش از شبکه افق، با تو حالم خوبه پخش از رادیو 

جوان، نغمه سحری پخش از سحر آذری و چند برنامه دیگر می‌شوند.
وی با اشاره به برنامه‌های بین‌المللی و برون‌مرزی ادامه داد: برای عاشقان 
ولایت و امام رضا)علیه‌السلام( که در سایر کشورها مشغول عبادت و روزه‌داری 
هستند هم به مانند سال‌های گذشته برنامه‌هایی را تدارک دیده‌ایم. این 
برنامه‌ها شامل: دعوت، پخش از شبکه 14 ترکیه- شمیم السهور، پخش از 
شبکه الاهواز-ترنم عاشقان ولایت، پخش از شبکه سحر اردو و کربلای اردو- 
من مشهد، پخش از شبکه الصراط البنان- نغمه سحری، پخش از شبکه 
سحر آذر، می‌شوند. موسوی‌کیا درباره برنامه‌های مجازی هم گفت: هر روز از 
ساعت 15:30 تا 6 صبح روز بعد، پخش مستقیم از حرم مطهر رضوی را در 
بستر یوتیوب شبکه جهانی امام رضا)علیه‌السلام( خواهیم داشت. در این بازه 
زمانی تلاش شده تمامی برنامه‌هایی که در حرم مطهر رضوی برگزار می‌شوند 

پوشش تصویری داده شوند.
برگزیدگان نهمین جشنواره ملی تئاتر ایثار 

معرفی شدند
نهمین جشنواره ملی تئاتر ایثار با معرفی برگزیدگان بخش‌های صحنه‌ای 
و خیابانی به کار خود پایان داد. این رویداد که از ۶ تا ۱۰ اسفند به دبیری 
محمد کرم‌اللهی و میزبانی بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تهران برگزار 
شد، با حضور هنرمندان و مدیران در تالار سوره حوزه هنری انقلاب اسلامی 

به اختتامیه رسید.
در این دوره، ۲۳۸ اثر از سراسر کشور دریافت شد که پس از داوری، ۱۷ 
اثر به مرحله نهائی راه یافتند. در بخش صحنه‌ای، علی پیمان برای کارگردانی 
نمایش »ریگ چاه« از مشهد و سیامک زین‌الدین برای بازی در نمایش 
»بوکسور« از شهریار به عنوان بهترین‌ها معرفی شدند. در بخش خیابانی 
نیز داوود رمضان‌زاده برای کارگردانی نمایش »مدرسه ما« از میناب و مارال 
ایزدبخش برای بازی در نمایش »به توان نفس‌هایت« از تهران برگزیده شدند.
در پایان، نمایش‌های »بوی سیب تازه طعم مرگ می‌دهد« و »مدرسه ما« 

به جشنواره تئاتر خیابانی لاهیجان راه یافتند. 
هجدهمین جشنواره شعر جوان سوره 

به ایستگاه آخر رسید
‌  مراسم اختتامیه هجدهمین جشنواره ملی شعر جوان سوره، 
۹ اسفند به میزبانی حوزه هنری اصفهان برگزار شد و برگزیدگان در 

بخش‌های مختلف این جشنواره اعلام شدند.
 این جشنواره با هدف شناسایی و حمایت از شاعران جوان و مستعد کشور 
در بخش‌های »کتاب و مجموعه شعر)چاپ شده و چاپ نشده(«، »پنجگانه«، 

»یادداشت بلند« و »یادداشت کوتاه« برگزار شد.
برگزیدگان این جشنواره در بخش‌های مختلف و در بازه‌های سنی زیر ۲۰ 

سال، ۲۰ تا ۳۰ سال، ۳۰ تا ۴۰ سال معرفی و تقدیر شدند. 
اجرای طرح اکران »افطار تا سحر« در سینماها

مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی از اجرای طرح اکران »افطار 
تا سحر« در سینماها همزمان با ماه مبارک رمضان و اکران فیلم‌های 

نوروزی خبر داد.
مسعود نجفی اعام کرد که اجرای این طرح اجباری نیست و هر 
سینماداری که تمایل داشته باشد، می‌تواند آن را اجرا کند. این طرح که از 
سال ۸۸ آغاز شده، امسال با توجه به تقارن نوروز و ماه رمضان و حضور ۸ فیلم 

در اکران نوروزی، به انتخاب سینماداران اجرا خواهد شد.

روایت شمخانی 
از دیدار شینزوآبه با رهبر انقلاب

مشاور سیاسی رهبری انقلاب روایتی از سفر نخست‌وزیر 
وقت ژاپن به ایران و دیدار با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ارائه کرد.
علی شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
با انتشار تصویری از دیدار شینزوآبه با رهبری انقلاب اسلامی در 
سال ۹۸، نوشت: »پاکتی که مرحوم شینزوآبه روی آن نشسته، 
پیام ‎ترامپ است که قرار بود به رهبر حکیم انقلاب حضرت آیت‌الله 
‎خامنه‌ای تقدیم شود. واکنش رهبری نسبت به آمریکا، نخست‌وزیر 
ژاپن را به این نتیجه رساند که پیام را پنهان کند. تو خود حدیث 

مفصل بخوان زین مجمل!«
به گزارش ایسنا، شینزوآبه نخست‌وزیر وقت ژاپن در دیدار سال 
۹۸ با رهبری انقلاب اسلامی، پاکتی به همراه داشت که گفته می‌شد 

حاوی پیامی از دونالد ترامپ به ایران است.
گفت‌وگوی پرتنش روز گذشته ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری 
اوکراین با ترامپ در حضور رسانه‌ها و شیوه برخورد رئیس‌جمهوری 
آمریکا و معاونش با وی در این دیدار، بازتاب‌های گسترده‌ای میان 
مقامات اروپایی، کارشناسان مسائل بین‌الملل و رسانه‌های جهان 

داشته است.

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعلام کرد
شهادت 2 تن از نیروهای بسیج

طی حمله تروریستی در سراوان

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از شهادت دو 
بسیجی در شهرستان سراوان در پی عملیات تروریستی خبر داد.

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه دیروز اعلام کرد: 2 نفر از 
بسیجیان طرح امنیت قرارگاه شهید سجاد سراوان به نام‌های حجت‌الاسلام 
و‌المسلمین صادق محمودی و میلاد دامن‌کش که با خودرو شخصی از محل 
کار به سمت منزل در حال عزیمت بودند توسط عوامل تروریستی مورد 

سوءقصد قرار گرفته و به شهادت رسیدند.

استاندار فارس:
هدف کمیته امداد امام خمینی)ره( 

فقرزدایی و توانمندسازی نیازمندان است
شيراز- خبرنگار يكهان:

حسینعلی امیری، استاندار فارس در جشن خودکفایی و 
توانمندی اقتصادی 5460 نفر از مجریان طرح‌های اشتغال کمیته 
امداد استان فارس اظهار داشت: کمیته امداد یکی از ابتکارات  امام 
خمینی)ره ( است که متناسب با ضرورت‌های بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی و بر اساس آرمان‌ها بلند امام)ره(به عنوان میثاق ملی مردم 

و حاکمیت تبلور پیدا کرد و‌ به قانون تبدیل گردید.
استاندار فارس نهاد مردمی مثل کمیته ‌امداد امام‌ خمینی)ره( با هدف 
فقرزدایی و ایجاد زندگی شرافتمندانه برای کسانی با تنگناهای مالی را  از 
دیگر خدمات ارزنده نهادهای انقلابی در کشور برشمرد. امیری بیان کرد: 
پرسنل شاغل در کمیته امداد هرگز به عنوان شغل به آن نگاه نمی‌کنند، بلکه 
آن را وظیفه انسانی و اسلامی برای خدمت به جامعه تحت‌ حمایت این نهاد 
مردمی می‌دانند.  استاندار فارس با تأکید بر ضرورت توزیع متناسب امکانات 
در همه استان‌ها گفت: مشکلات فارس تحت عنوان استان کم‌برخوردار نیست 
بلکه با توزیع متناسب بودجه می‌توان محرومیت‌ها در این استان کاهش داد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزوم تعادل در کسب روزی 
و بهینه مصرف کردن آن

امام علی)ع( خطاب به امام حسن)ع(: »به یقین بدان 

که تو به همه آرزوهای خود نخواهی رسید و تا زمان مرگ 

بیشتر زندگی نخواهی کرد و بر راه کسی می‌روی که پیش 

از تو می‌رفت، پس در به دست آوردن دنیا آرام باش و در 

مصرف آنچه به دست آوردی نیکو عمل کن، زیرا چه بسا 

تلاش بی‌اندازه برای دنیا که به تاراج رفتن اموال کشانده 

شد. پس هر تلاشگری به روزی دلخواه نخواهد رسید و هر 

مداراکننده‌ای محروم نخواهد شد.«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
یکشنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۳
اول رمضان ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۰۹

سردار شهید حاج حسین خرازی)ره( )وصیت‌نامه(: 
در مشکلات است که انسان‌ها آزمایش می‌شوند، صبر 
پیشه کنید که دنیا فانی است و ما معتقد به معاد هستیم.

رئیس‌جمهور به تلاش دولت برای تسریع 
در اجرای پروژه خط‌آهن رشت-آستارا اشاره 
کرد و اظهار داشت: تمهید مقدمات لازم برای 
تکمیل پروژه رشت-آستارا در راستای تکمیل 
کریدورهای کشور باید با جدیت دنبال شود.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در »نشست 
استانداران سراسر کشور« ضمن تبریک فرارسیدن 
ماه مبارک رمضان، با بیان اینکه ما و شما بار سنگینی 
بر دوش داریم و باید دست به دست هم دهیم تا 
مشکلات انباشته کشور را حل کنیم، اظهار داشت: 
یکی از مشکلاتی که در سخنان استانداران محترم 
بازتاب بیشتری داشت، اعمال نظر و فشار در انتصاب 
مقامات استانی بود. یکی از موثرترین راهکارهای رفع 
این مشکل تدوین شاخص‌هایی برای هر مسئولیت و 
منصب است تا افراد از هر طریقی که معرفی شدند، 

به شرط تطبیق با این شاخص‌ها منصوب شوند.
وی افزود: اگر برای هر جایگاهی متناسب با 
توانمندی‌های مورد نیاز، شاخص‌هایی در زمینه 
مهارت‌ها، سوابق، تحصیلات، تخصص در زمینه‌های 
کارگروهی، مدیریت، حل مسئله و برنامه‌ریزی تدوین 
شد، آن وقت تفاوتی ندارد که افراد برای انتصاب، از 
طرف چه فرد یا مرجعی پیشنهاد شوند، هر کس 
که بیشترین انطباق را با شاخص‌ها داشت، منصوب 

خواهد شد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه مسئولیت‌ها باید 
بر اساس اصول مسئولیت‌پذیری، نوع عملکرد و 
پاسخگویی واگذار و ساختار اجرائی نیز بر اساس 
مدیریت عملکرد نیروی انسانی، پرداخت بر اساس 
عملکرد، اعطای اختیارات مورد نیاز برای تحقق اهداف 
مدنظر، پاسخگویی و اصلاح ساز‌و‌کارها کارآمد شوند، 
گفت: شما این چارچوب‌ها را با مشورت کارشناسان 
تهیه کنید تا ما با طی روال قانونی تأییده آنها را 
بگیریم؛ با اجرای این رویه‌ها و انتصاب افراد بر 
اساس شاخص‌ها دیگر خیلی جایی برای اختلاف و 

دعوا باقی نمی‌ماند.
پزشکیان در ادامه با اشاره به موضوع تفویض 
اختیارات به استانداران خاطرنشان کرد: در موضوع 
تفویض اختیارات نیز کار به شکل دستوری آنچنان 
که باید به پیش نمی‌رود، بلکه باید با تعامل و رسیدن 
به درک مشترک همراهی و همکاری همه سیستم 
را جلب کنیم. تلاش ما بر این است که تا پیش از 
پایان سال با مشخص کردن چارچوب اهداف مدنظر، 
اختیارات لازم را احصا کرده و روش‌های استفاده از 
این اختیارات برای رسیدن به اهداف مدنظر را نیز 

نهائی و ابلاغ کنیم.
وی در ادامه به موضوع تلاش دولت برای تسریع 
در اجرای پروژه خط‌آهن رشت-آستارا اشاره کرد 
و اظهار داشت: در مناطق شمالی کشور که اراضی 
به دلیل پوشش‌های جنگلی و کاربردهای زراعی 
ارزش بسیار بالایی دارند، باید سعی شود حداکثر 
بهره‌برداری از حداقل اراضی تملک شده برای مثلا 

پزشکیان در نشست استانداران سراسر کشور:

مقدمات لازم برای تکمیل کریدور رشت-آستارا 
باید با جدیت دنبال شود

با حضور رهبر انقلاب
 محفل انس با قرآن 

امروز در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار می‌شود
حسینیه امام خمینی)ره( امروز یکشنبه به مناسبت آغاز 
ماه مبارک رمضان میزبان محفل نورانی انس با قرآن کریم با 

حضور رهبر معظم انقلاب خواهد بود.
در ادامه سنتی مبارک و الهام‌بخش، حسینیه امام خمینی)ره( در 
نخستین روز از ماه مبارک رمضان میزبان محفل نورانی انس با قرآن 
کریم خواهد بود. این مراسم معنوی امروز یکشنبه در نوبت بعد از 
ظهر و با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله‌العظمی 

خامنه‌ای برگزار می‌شود.
در این محفل جمعی از قاریان، حافظان، استادان و فعالان 
برجسته قرآنی کشور حضور خواهند داشت و به تلاوت آیات وحی 
و ارائه برنامه‌های قرآنی می‌پردازند. این آیین سالانه که از جایگاه 
ویژه‌ای در تقویم فعالیت‌های قرآنی کشور برخوردار است، همواره 
فرصتی برای تأکید بر اهمیت انس با قرآن و گسترش فرهنگ قرآنی 

در جامعه بوده است.
محفل انس با قرآن در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، علاوه‌بر 
تلاوت و ترتیل آیات الهی، بستری برای ترویج مفاهیم قرآنی، ارتقای 
سطح قرائت و تدبر در کلام وحی و تقویت پیوند میان مردم و قرآن 

کریم محسوب می‌شود.
همچنین بیانات و رهنمودهای ارزشمند معظم‌له در این نشست، 
همواره چراغ راهی برای فعالان قرآنی کشور بوده و مسیر حرکت 

قرآنیان را روشن‌تر کرده است.
به گزارش تسنیم، این برنامه در حالی برگزار می‌شود که تأکیدات 
مکرر رهبر انقلاب بر ضرورت تقویت ارتباط جامعه با قرآن و گسترش 
فرهنگ قرآنی، طی سال‌های گذشته زمینه‌ساز حرکت‌های مهمی 

در جهت تعمیق فهم و عمل به آموزه‌های قرآن کریم شده است.
محفل نورانی امروز، همچون سال‌های گذشته از طریق رسانه‌های 
ملی و فضای مجازی به صورت زنده پخش خواهد شد تا علاقه‌مندان 
در سراسر کشور و حتی در نقاط مختلف جهان از این مجلس پربرکت 

بهره‌مند شوند.

عارف در جلسه شورای مدیران جمعیت هلال احمر:

رشد بالای داوطلبان هلال احمر بسیار غرورآفرین است
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در گزارش‌های 
ارائه شده، خصوصاً به رشد بالای داوطلبان این 
سازمان اشاره شد که بسیار غرورآفرین 
است، ‌ آنان انسان‌های فداکاری هستند که 
بدون چشمداشت مادی و تنها با انگیزه‌های 
بشردوستانه که مرز نمی‌شناسد، خدمت 

می‌کنند.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در 
جلسه شورای مدیران جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسامی ایران که )شنبه( در دفتر مرکزی این 
سازمان برگزار شد، پس از شنیدن گزارش‌های 
مدیران این جمعیت، با قدردانی از تمامی قهرمانان 
جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسامی ایران، گفت: 
در گزارش‌های ارائه شده، خصوصاً به رشد بالای 
داوطلبان این سازمان اشاره شد که بسیار غرورآفرین 
است، ‌ آنان انسان‌های فداکاری هستند که بدون 
چشم‌داشت مادی و تنها با انگیزه‌های بشردوستانه 

که مرز نمی‌شناسد، خدمت می‌کنند.
وی در ادامه خطاب به اعضای جمعیت هلال 
احمر، افزود: این عنایتی است که خداوند به شما 
کرده است و این افتخاری است که هرکجا مشکل و 
بحران و مسئله غیرطبیعی اتفاق می‌افتد به دیگران 

کمک می‌کنید.
معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: مردم ایران، 
مرد بحران‌ها هستند و هر جا بحرانی پیش آمده، وارد 
عمل شده‌اند و سهم دولت، بیشتر ایجاد هماهنگی 
بوده است و شما یکی از مهم‌ترین بخش‌هایی هستید 
که در این ایجاد هماهنگی در دوران بحران‌ها نقش 

دارید.
عارف افزود: پسوند هلال احمر، »ارزش‌هاست«، 
خدمات بشردوستانه‌ای که با هیچ معیار ‌مادی 
نمی‌شود آنها را سنجید، ممکن است تشکل‌های 
بسیاری در بحران‌ها فعال باشند اما جمعیت 
هلال‌احمر در میان این تشکل‌ها می‌درخشد و هیچ‌گاه 

به دنبال نام و نان نبوده است.
وی در ادامه با اشاره به سرمایه اجتماعی بسیار 
والای جمعیت هلال‌احمر، گفت: سرمایه اجتماعی، 
تحت تاثیر عواملی با فراز و نشیب رو‌به‌روست و از 
جمله با مطالبات مردمی ممکن است کم یا زیاد 
شود اما می‌توان گفت که سرمایه اجتماعی جمعیت 
هلال‌احمر جمهوری اسامی ایران روندی صعودی 

داشته است.
استفاده از ظرفیت خیرین و نیکوکاران

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه در کارها 
و اقدامات جمعیت هلال‌احمر باید از ظرفیت مردم 
نیکوکار نیز استفاده کرد، افزود: بخش مهمی از توسعه 
و رشد خوب کشور، مدیون خیران است و هلال‌احمر 
با خوشنامی و نام نیکی که دارد از نهادهای مهمی 
است که می‌تواند این حوزه را به درستی مدیریت کند 
و آن را بر طبق خواسته خیرین و واقفان به درستی 

به نتیجه برساند.
عارف با اشاره به وظیفه تسهیل‌گری دولت گفت: 

وظیفه ما است که موانع را از پیش پای جمعیت 
هلال‌احمر برداریم و تسهیلات خوبی برای جمعیت 
هلال‌احمر قائل شویم. ما باید به صورت نهادینه با 

کمک به شما راه را هموار کنیم.
وی با بیان اینکه جمعیت هلال‌احمر ظرفیتی 
فراملی دارد که متاسفانه به خوبی تبیین نشده است، 
گفت: این ضعف باعث شده گاهی تلقی جهان‌گشایی 
پیش بیاید اما انقلاب ما، انقلاب ارزش‌هاست و ما هرگز 
دنبال جهان‌گشایی نیستیم. هلال‌احمر در ۱۴ کشور 
درمانگاه و در ۲ کشور بیمارستان دارد که ما در حضور 
فرامرزی باید تا آنجا که می‌توانیم به مردم کشورهای 
دیگر و خصوصاً کشورهای همسایه، کشورهای اسلامی 
و کشورهایی که روابط خوبی با ما دارند کمک کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به گسترش 
همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و خصوصاً با 
کشورهای حوزه تمدنی مشترک، افزود: مردمان این 
کشورها در منطقه قفقاز، آسیای مرکزی و اوراسیا، 
ایران را دوست داشته و به ما اطمینان دارند و 

جمعیت ‌هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
سازمانی که هم در مجامع بین‌المللی شناخته شده و 
هم اعتبار بالایی دارد، می‌تواند در ایجاد ارتباط بهتر 

با این کشورها کمک کند.
پیشتازی هلال احمر در خدمت‌رسانی

 در تعطیلات نوروزی
عارف همچنین با تقدیر از زحمات جمعیت 
هلال‌احمر در خدمت‌رسانی به مردم در تعطیلات 
نوروز و اجرای طرح ملی نوروز، گفت: شما همیشه 
در این زمینه پیشتاز بوده‌اید اما در کنار تلاش شما، 
مشکلات نقاط حادثه‌خیز نیز باید هر چه زودتر 
برطرف شود. متاسفانه در جلسه‌ای که اخیرا در 
رابطه با مسائل ترافیکی کشور داشتیم، گفتم چند 
سال قبل گفته می‌شد چند صد نقطه حادثه‌خیز در 
کشور وجود دارد اما اکنون گزارش‌ها نشان می‌دهد 
با برطرف شدن آنها، چند صد نقطه دیگر هم وجود 
دارد و این متاسفانه به خاطر نظارت نادرست بر 

طراحی راه‌هاست.
در ابتدای این جلسه، نماینده ولی فقیه در 
جمعیت هلال‌احمر، رئیس و دبیرکل سازمان جمعیت 
هلال احمر و مدیران جمعیت، برنامه‌های انجام شده و 
در دست اقدام در حوزه‌های امداد و نجات، بین‌الملل، 
جوانان و داوطلبان، خدمات درمانی و توانبخشی و 
تدارکات پزشکی، حقوقی، آموزشی، حج و عتبات 
عالیات، مسائل فرهنگی، تلاش‌های انجام گرفته در 
درمان مجروحان و مصدومان انفجار پیجرها، تجربه 
خانه‌های هلال، تکنولوژی‌های نوین بکارگرفته شده 
در جمعیت هلال‌احمر از جمله پهپادهای عملیاتی، 
ربات‌های نجات در آب و عملیات امداد و نجات نوروزی 

)طرح ملی نوروز( توضیحاتی ارائه کردند.
افزایش ۶۰۰ درصدی داوطلبان هلال احمر 
 از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ و رسیدن آن به مرز 
۳,۵ میلیون داوطلب از دیگر گزارش‌های ارائه شده 

در این برنامه بود.

خط‌آهن و جاده به عمل آید. در این زمینه نیز باید از 
تجارب موفق بین‌المللی بهره گرفت تا کمترین آسیب 
به محیط زیست وارد شود. تمهید مقدمات لازم برای 
تکمیل این پروژه در راستای تکمیل کریدورهای 

کشور باید با جدیت دنبال شود.
رئیس‌جمهور استانداران را امیدهای کشور برای 
ناامید و ناکام گذاشتن فشارها و تحریم‌ها علیه کشور 
توصیف و تصریح کرد: به هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست 
که با صحبت و ادعای فردی در آن سوی دنیا اقتصاد 
ما متلاطم شود. با همت و تلاش و ایده‌های برآمده 
از شناخت و اشراف شما به ظرفیت‌های استان‌های 
کشور به خصوص استان‌های مرزی می‌توانیم با 
قدرت بر مشکلات غلبه کنیم. با اختیاراتی که به 
شما تفویض خواهد شد و تسهیلی که در برقراری 
ارتباط و افزایش مراودات استان‌های مرزی صورت 
خواهد گرفت، این استان‌ها می‌توانند کمک بزرگی 

به حل مشکلات کشور بکنند.
پزشکیان امنیت، سامت، آموزش، معیشت 
و مسکن را اولویت‌های اساسی دولت برشمرد و 
گفت: برنامه‌های خود را با توجه به ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های استانی برای رفع مشکل مسکن ارائه 

دهید و ما نیز تلاش خواهیم کرد موانع و دست‌اندازها 
را برطرف کنیم تا سرعت شما در رفع مشکلات کشور 

افزایش یابد.
همچنین استانداران خوزستان، تهران، کهگیلویه 
و بویراحمد، گیلان، کرمانشاه، فارس، قزوین، 
آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد، کردستان، همدان و 
هرمزگان نیز در سخنانی به تشریح مهم‌ترین مسایل 
و برنامه‌های خود در استان‌های محل خدمت‌شان 

پرداختند.
 مقابله با دروغ و اطلاع‌رسانی شفاف و صادقانه

 از جمله مهم‌ترین وظایف امروز رسانه‌های کشور است
پزشکیان همچنین در جریان بازدید از خبرگزاری 
جمهوری اسلامی )ایرنا( در نشستی با مدیران ارشد و 
دبیران این خبرگزاری، تلاش برای افزایش و تقویت 
اعتماد عمومی مردم به حاکمیت را از جمله مهم‌ترین 
وظایف امروز رسانه‌های کشور عنوان کرد و افزود: 
متأسفانه اقداماتی در حوزه اطلاع‌رسانی صورت گرفته 
که موجب بی‌اعتمادی جامعه شده و قدم اول کار ما 

این است که با مردم صادق باشیم.
وی در ادامه با اشاره به توصیه‌های مکرر قرآن 
کریم مبنی بر صداقت و حق‌گویی گفت: اگر ما 

مسلمانیم و به اعتقادات خود باور داریم باید بدانیم 
که از همه انسان‌ها پیمان گرفته شده که جز حق 
نگویند چرا که عاقبت با کسی است که با حق است 

و عاقبت دروغ، شایعه و تهمت باطل است.
رئیس‌جمهور بر رسالت سنگین رسانه‌ها در 
مقابله با دروغ، تهمت و افترا به‌عنوان نیاز فوری و 
اصلی جامعه تأکید کرد و گفت: امروز وظیفه شما 
در این فضای نابسامان این است که ضمن مقابله 
با دروغ‌پراکنی‌ها، تهمت‌ها و افتراها، تا جایی که 
می‌توانید با شفافیت و صداقت- نه فقط در سیاست‌، 
بلکه در دیگر مسائل- اطلاع‌رسانی کنید، مردم را 
خبردار کنید تا مردم اعتماد کنند که این حرف 

دیگر شایعه و دروغ نیست.
پزشکیان با بیان اینکه جلب ‌اعتماد مردم سرمایه 
بزرگی است که به این سادگی هم به‌دست نمی‌آید 
اظهار داشت‌: کافی است یک‌بار دروغ بگوییم تا بگویند 

این‌ها خودشان دروغگو و غیرقابل ‌اعتماد هستند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر اهمیت 
نقش رسانه‌ها و صاحبان قلم و اندیشه در کمک 
به دولت برای تبیین دلایل و رفع ناترازی‌ها 
فرهنگ صرفه‌جویی و رعایت الگوی مصرف را از 
جمله مهم‌ترین ملزومات رفع ناترازی‌ها برشمرد و 
تصریح‌کرد: ما امروز متأسفانه بیش از بسیاری از 
کشورها برق و گاز مصرف می‌کنیم درحالی‌که اگر 
بتوانیم مصرف‌مان را بهینه کنیم بسیار از مشکلات 
معیشتی مردم و نابسامانی‌های اقتصادی قابل حل 
و اصلاح خواهد شد این موضوعی است که رسانه، 
اهل قلم و اهل فکر باید در جامعه هر روز به مردم 

منتقل کنند.
رئیس‌جمهور افزود: ما با خطاهایمان داریم این 
هزینه‌ها را می‌دهیم، می‌توانیم خطاهایمان را کمتر 
کنیم. نمی‌گویم خطا نکنیم، بلکه خطاهایمان را کمتر 
بکنیم و رسانه‌ها و فضاهای مجازی و نویسندگان و 
هنرمندان نیز در این مسیر می‌توانند تأثیرگذار باشند.
پزشکیان در پایان ضمن تبریک نود سالگی 
خبرگزاری ایرنا از مدیران و خبرنگاران این رسانه 
خواست با گفت‌وگوها، مصاحبه‌ها و خبر‌رسانی‌های 
دقیق و بموقع برای عزت و سربلندی کشور جریان‌ساز 

باشند.

نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه دیروز- شنبه ۱۱ اسفند ماه- به میزبانی مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

نشست مشترک سران قوا به میزبانی دولت برگزار شد

همزمان با نهمین سالگرد درگذشت مرحوم 
»فرج‌الله سلحشور«، آیین اهدای نخستین 
»نشان سلحشور« با حضور جمعی از هنرمندان و 
فرهیختگان عرصه فرهنگ و هنر در محل آرامگاه 
این هنرمند متعهد در جوار امامزادگان باغ فیض 

تهران برگزار شد.
در ابتدای این مراسم که با استقبال و حضور جمع قابل 
توجهی از هنرمندان و فعالان فرهنگی و هنری در فضای باز 
پیرامونی حرم مطهر امامزاده سید جعفر و حمیده خاتون 
علیهم‌السلام و در هوای سرد این روزهای تهران برگزار شد؛ 

روح‌الله شمقدری مدیر اجرائی هیئت اسلامی هنرمندان و 
سپس جواد شمقدری رئیس هیئت امنای هیئت اسلامی 
هنرمندان سخنرانی کردند. شمقدری با یادآوری فراگیری 
پخش جهانی سریال یوسف، خاطرنشان ساخت: این سریال 
به تنهائی نشان داد تلاش‌های گسترده مرحوم سلحشور 
برای به ثمر رساندن داستان‌های قرآنی بر بستر سینما چه 
مقدار با اهمیت بوده است. شمقدری همچنین از نقش 
بی‌بدیل هنرمند ارزشمند جمال شورجه در کنار مرحوم 
سلحشور برای ساخت سریال‌های قرآنی تجلیل ویژه کرد. 
در ادامه سید محمد حسینی معاون سابق رئیس‌جمهور 

و وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی به جایگاه آمد و با 
اشاره به اهمیت و تاثیرگذاری آثار مرحوم سلحشور، توجه 
به تولیدات قرآنی را امری مهم و ضروری دانست. نماینده 
سید عباس صالحی، وزیر ارشاد؛ پس از حضور به جایگاه، 
ضمن اشاره به علاقه‌مندی »دکتر صالحی« برای حضور 
در این مراسم و عدم تحقق این امر به علت سفر ایشان 
به قطر، متن پیام وزیر محترم را خطاب به نخسیتن آئین 
اهدای »نشان سلحشور« برای حاضران در این مراسم قرائت 
نمود. سپس نوبت به اعلام برگزیدگان نخستین »نشان 
سلحشور« که نخستین نشان سلحشور به پاس قدردانی و 

بزرگداشت هنرمند انقلابی و مروج تولیدات قرآنی، تقدیم 
شد به خانواده بزرگوار مرحوم فرج‌الله سلحشور. دومین 
نشان از اولین دوره برگزاری به جهت تقدیر از همراهی و 
هم‌افزایی مشفقانه با مرحوم فرج‌الله سلحشور در تولید آثار 
قرآنی و همچنین تلاش فراوان برای پیگیری و استمرار 
ساخت سریال موسی به جمال شورجه اهدا شد. نشان 
بعدی به علی غفاری به خاطر کارگردانی فیلم سینمایی 
»پیشمرگ« اهدا شد. در همین راستا هدایایی نیز از سوی 
»صندوق اعتباری هنر« به برگزیدگان نخستین دوره نشان 

سلحشور اهدا شد.

در نخستین آیین اهدای »نشان سلحشور« چه گذشت؟


